koi                         【３月は水と衛生月間】       第 1168 回例会 2023 年 3 月 29 日

☆ 司会進行  SAA –山本敦弘 君

＜ゲスト＞
〇日高振興局 濱田哲之 様

会長 栗林久一 君

皆さん、こんばんは。

今日の昼間は良いお天気でしたが、朝晩は肌寒く感じられ

ます。

日高振興局の濱田哲之様、本日はようこそおこしくださいま

した。のちほど卓話をお願いいたします。

先週は例会がお休みで２週間ぶりです。皆さんはいかがお

過ごしでしたでしょうか。私は４０名ほどのゴルフコンペに参加

してまいりました。久しぶりのゴルフでしたので、スコアは良くな

かったのですが、１日楽しく過ごさせていただきました。

昨日東クラブの１０周年植えた桜を見に行ってきました。満開

でとても綺麗でした。平日だったこともあり、花見客はいません

でした。写真を撮ってきましたので、週報に載せていただきま

す。

さて、私の会長としての命は後
３ヶ月となりました。何事もなく無事に終わりたい

と思っていますが、地区がゴタゴタしていて、もう勘弁してよと

いう感じです。
去る３月２１日地区立法案検討会が森本ガバナーによる一

方的な開催中止になりましたが、その日に選挙人の皆様によ

る自主的な会合開催ということで行ってきました。
６０名くらい出席し協議の結果、ガバナーは立法案検討会を

自ら収集することはできないので、こちらから過半数以上の賛

同をもって森本ガバナーに開催を申し入れということになりまし

た。
この後どうなるかわかりませんが、とにかく地区が正常に戻っ

てくれることを願っています。

 → 日高川町平川

地蔵の鼻公園にて

※地区より当クラブ「細川幸三 君」に奨学生のカウンセラ

ー委嘱状が交付されました。

会 長 告 知

次回例会のご案内
★4/12 例会は

 外来卓話；空き家対策について

美浜町職員

ROTARY CLUB SONG
君  が  代
奉 仕 の 理 想

バースディソング

なし

出席率会員数 欠席者 出席者

3月8日 の修正出席率

13名 4名 9名 69.2%

頑張って下さい。

   幹事 山本敦弘 君

○ロータリー第２６４０地区２０２４・２０２５年度の青少年交換委

員会ロータリー長期、青年・青少年交換の募集案内が来て

います。

〇５月親睦旅行の案が出来ました。

 ｢民泊受入家庭を募集!!｣

日高振興局 濱田哲之 様

令和 5 年夏休み期間中に、

日高地方の小学３～６年生を対

象とした１泊２日の民泊体験交流会

を実施する計画を立てています。

民泊とは、子供たちが 3～5 人程度のグループに分かれ、面

識のない一般家庭で食事を作り、農業等の１泊２日の生活体

験を通し、家庭の方々と交流する体験学習活動です。

日程は７月２６日（水）～２７日（木）美浜町・由良町・日高川町。

８月８日（火）～９日（水）御坊市・日高町・印南町・みなべ町で

す。

民泊受け入れ家庭は法律上の許可など手続きは必要ありま

せん。事前に説明会を開催し、子供たちの健康情報など提供

いたします。万が一子供が怪我をしても、事務局が保険料を負

担し、子供の傷害保険、受け入れ家庭の賠償責任保険に加入

していますので安心です。受け入れに当たり必要なのは人数

分の布団と部屋・食事の用意（普段の食事）です。謝礼として

子ども５人あたり 5,000 円をお支払いいたします。

日高振興局がなぜ民泊をするのか？

日高地方エリアは自然を活かした豊富な体験メニューがあり民

泊により地域を活性化させようと令和３年度より本格的に取り組

んでいます。令和 5 年度では海外からの民泊受け入れも開始

し、すでに予定が決定しています。日本の文化に触れたいと人

気です。子供たちが民泊にきてこの地域がよかったらまたここ

に行きたいとおもい大人になって再度この地域にきてもらうのも

一つの目的です。

  出席委員会 松本政彦 君

  SAA 森本弘之 君

◇栗林久一 君 濱田哲之様ようこそおこしくださいました。

卓話よろしくお願いします。

◇細川幸三 君 濱田様、本日よろしくお願いいたします。

幹 事 報 告

本日のプログラム

出 席 報 告

ニ コ ニ コ 箱

	1168 [2023.03.29]
	2